
 
 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

Sede:                 Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700  

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 
                                            Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari 

Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699 

E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 

 

Sede Territoriale 

 

      
 

 

Oggetto: provvedimento di aggiudicazione della RdO MePA n. 3234902 /2022 (CIG n. Z2D38207C6) per la 

fornitura di materiale informatico per il progetto di Formazione con CUP B64F18000020001 

correlato al progetto “GENOBU”. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”; 

VISTO il vigente Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, ed, in particolare, la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il decreto legge n. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29/07/2021; 

VISTO il progetto di ricerca dal titolo “Sequenziamento del genoma bufalino per il miglioramento quali 

quantitativo delle produzioni agroalimentari – GENOBU”, con Codice Progetto n. PON01_00486 e con 

CUP B66H18000130008, presentato a valere sul Decreto Direttoriale n. 01/Ric del 18 gennaio 2010 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Competitività 2007-2013”, Regioni 

Convergenza ASSE I – Sostegno ai mutamenti strutturali, Obiettivo Operativo: Aree scientifico-tecnologiche 

generatrici di processi di trasformazione del sistema produttivo e creatrici di nuovi settori - Azione: 

Interventi di sostegno della ricerca industriale, ed approvato con Decreto Direttoriale prot. n. 1332 del 

07/08/2020; 

VISTO il Progetto di formazione (Progetto) dal titolo “Esperti nel settore delle biotecnologie genetiche 

avanzate per il miglioramento delle specie animali di interesse zootecnico” con codice CUP n. 

B64F18000020001 e il relativo Capitolato tecnico, iniziativa formativa prevista a completamento del sopra 

richiamato progetto PON01_00486 “GENOBU”; 

VISTA la decisione a contrattare prot. CNR-ISPAAM n. 0001695 del 12/10/2022 ed i suoi allegati, per 

l’acquisizione, ai sensi della legge n. 120/2020 e s.m.i., secondo il criterio del minor prezzo, di materiale 

informatico (CIG n. Z2D38207C6); 

VISTA la documentazione relativa alla procedura di Richiesta d’Offerta (RdO) n. 3234902, formulata 

tramite MePa del portale Acquistinretepa di Consip; 

PRESO ATTO che alla procedura in oggetto, dei 15 operatori economici invitati, selezionati tra quelli 

abilitati al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la fornitura dei beni in 

questione, solo due hanno presentato offerta (in allegato);  



 
 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

Sede:                 Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700  

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it;  www.ispaam.cnr.it 
                                            Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 
 

Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti,  Sassari 

Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699 

E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 

 

 

Sede Territoriale 

CONSTATATA la regolarità delle offerte economiche pervenute e della relativa documentazione allegata a 

ciascuna di essa; 

PRESO ATTO che, sulla base delle risultanze della sopracitata procedura RdO MePA, la graduatoria finale 

degli operatori economici partecipanti risulta essere la seguente:  

1.  Kora Sistemi Informatici SRL con P. IVA n. 02048930206 e prezzo offerto pari a € 1.239,00; 

2. J-STORE DISTRIBUZIONE SRL con P. IVA n. 02802930343 e prezzo offerto pari a € 1.374,00 

VISTA la regolarità contributiva della Kora Sistemi Informatici SRL, certificata dal DURC on line prot. n. 

INPS 33014973, scadenza validità 04/02/2023 ; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura; 

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria, a valere sulle disponibilità del sopra citato Progetto di 

formazione dal titolo “Esperti nel settore delle biotecnologie genetiche avanzate per il miglioramento delle 

specie animali di interesse zootecnico” con codice CUP n. B64F18000020001, allocati al GAE P0000252, 

voce del piano 22014; 

DISPONE 

- di aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico Kora Sistemi Informatici SRL con P. IVA e 

codice fiscale n. 02048930206, e con sede in Via Cavour N 1 San Giorgio Bigarello MN 46051, per aver 

presentato l’offerta per un prezzo totale pari ad € 1.239,00 (euro milleduecentotrentanove/00) IVA esclusa; 

- la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 

2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice; 

- di procedere alla sottoscrizione del Documento di stipula del contratto relativo alla RdO in questione. 

 

Il Direttore f.f. del CNR ISPAAM 

(Dott. Andrea Scaloni) 

 


		2022-10-26T10:16:01+0200
	Andrea Scaloni




